5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«01» июня 2022 г.

№ 14-2022
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Николаев В.П., Мартьянов О.В., Попов А.Ю., Жученко Д.И., Власова А.В., Сахаров М.С.
Отсутствовали: Чернышев В.М., Львов И.А.
Приглашенные: Зам. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Девятов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 11.00 Время окончания заседания: 12:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Возврат средств внесенных в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Суздальреставрация» (ИНН 3310000856/ОГРН 1033302800937) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Суздальреставрация» (ИНН 3310000856/ОГРН 1033302800937) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения АО «Суздальреставрация»: 601293, Владимирская обл.,  г. Суздаль, ул. Ленина, д.42а.

Директор: Петров Виктор Николаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №26 от 09.12.2021г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СитиСервис Плюс» (ИНН 3328008310/ОГРН 1153328004114) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СитиСервис Плюс» (ИНН 3328008310/ОГРН 1153328004114) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «СитиСервис Плюс»: 600031, г. Владимир, ул. Юбилейная, д. 11Б, этаж 4, пом. 7.

Генеральный директор: Олейник Денис Валерьевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №26 от 09.12.2021г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Проектно-строительная компания Контур» (ИНН 3328028130/ОГРН 1223300003475) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПСК Контур» (ИНН 3328028130/ОГРН 1223300003475) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «ПСК Контур»: 600005, г. Владимир, ул. Краснознаменная, д. 1, офис 1.

Генеральный директор: Бибиков Сергей Николаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №26 от 09.12.2021г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ДизельТрансСервис» (ИНН 3329092360) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации.

Новое наименование: ООО «ДТС»

Предыдущее наименование: ООО «ДизельТрансСервис»
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования ООО «ДТС» (ИНН 3329092360).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2.2. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Матвеев Андрей Викторович (ИНН 330700346964) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой адреса регистрации индивидуального предпринимателя.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой адреса регистрации индивидуального предпринимателя.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой адреса регистрации индивидуального предпринимателя Матвеева Андрея Викторовича (ИНН 330700346964).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ГКМХ ЗАТО г. Радужный (ИНН 3308002077) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Митенин Олег Геннадьевич;

Предыдущий руководитель: Попов Вадим Анатольевич.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ГКМХ ЗАТО г. Радужный (ИНН 3308002077).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.4. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЕВРОТРАНСГАЗ» (ИНН 3304015533) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Волков Дмитрий Олегович;

Предыдущий руководитель: Волков Олег Викторович.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «ЕВРОТРАНСГАЗ» (ИНН 3304015533).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.5. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ФГБУ «ВНИИЗЖ» (ИНН 3327100048) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Рыбин Роман Николаевич;

Предыдущий руководитель: Косырев Петр Иванович.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.5. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ФГБУ «ВНИИЗЖ» (ИНН 3327100048).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.6. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Региондорпроект» (ИНН 3329063761) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.

Новый юридический адрес: 600000, г. Владимир, Октябрьский пр-кт, д. 22, этаж 2, помещение 25.26.31
Предыдущий юридический адрес: 600020, г.Владимир, ул. Большая Нижегородская, д.71Г

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 01.06.2022г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.

2.6. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциац ООО «Региондорпроект» (ИНН 3329063761).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

3. По третьему вопросу повестки дня «Возврат средств внесенных в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о поступивших заявлениях на возврат взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО»
3.1. По результатам поступившего заявления (вх.№ 2022-0092 от 27.05.2022г) Муниципального унитарного предприятия водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (ИНН 3308001891/ОГРН 1023303357527) (исх. №87 от 24.05.2022г.) о возврате взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, установлено следующее. Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ и Положения «О возврате взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО», подписано надлежащим лицом. Заявитель являлся членом Ассоциации СРО «ОСВО» в период с 21.04.2010г. по 19.06.2017г., реестровый номер 312, и прекратил членство на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСВО» (вх. № 253 от 30.11.2016г.). Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей (п/п №117 от 25.03.2010г.). С даты исключения из саморегулируемой организации и по дату предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте НОСТРОЙ. В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда саморегулируемой организации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, выполненных заявителем.
РЕШИЛИ:

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (триста тысяч) рублей МУП ВКТС ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (ИНН 3308001891/ОГРН 1023303357527)  по реквизитам указанным в заявлении, после чего внести соответствующие изменения в реестр членов саморегулируемой организации в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева